
REZEPTHEFT
Mit exklusiven veganen, vegetarischen und
Plant-based Bäckerrezepten der Wildbakers



Green Heroes Plant Knusper Schnitzel 100g

Kartoffelweck

Frischkäse

Rucola

Mozzarella

getr. Tomaten 

Pesto rot 

Dinkel Kartoffelkrusti mit dem GREEN HEROES PLANT KNUSPER SCHNITZEL

 1 St.

100 g

40 g

5 g

30 g

15 g

20 g



GÄSTELIEBLINGE JETZT  PLANT-BASED

Green Heroes – 100% vegan aus 100%
Weizenprotein. Und das Beste daran
ist der gleichbleibende authentische
Taste.

ZUM PRODUKT

Die veganen Zwillinge unserer umschwärmten
Kundenlieblinge

Green Heroes Plant Knusper Schnitzel

Plant-based-Zwilling: Der Green Hero ist unserem
knusprigen Original zum Verwechseln ähnlich. Ihre
Gäste werden begeistert sein von Geschmack,
Textur und Handmade-Charakter des knusprigen
Helden.

3 x 1,0 kg = 3,0 kg (1,0 kg = 10 Stück à ca. 100 g)ARTIKEL 56 988 00

VEGAN, GEBRATEN

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG
Merrychef 380V: 1 Stück, 01:45 Min., 250 °C, 30 % Umluft,
60 % Mikrowelle
Kombidämpfer (trockene Hitze): 210 °C ca. 10 Min.
Pfanne: ca. 10 Min., bei mittlerer Hitze, mehrmals wenden
Fritteuse: 175 °C  ca. 3-4 Min.

https://www.salomon-foodworld.com/de/sortiment/green-heroes-knusper-schnitzel?utm_source=sfw&utm_medium=folder&utm_campaign=wildbakers22


Funky Falafel Ginger & Beetroot

Fladenbrot

Joghurtsauce

Romanasalat

Tomaten

Krautsalat 

Rote Zwiebeln

Sprossen

 3 st.

150 g

50 g

20 g

50 g

30 g

10 g

10 g

Fladenbrot mit FUNKY FALAFEL



ZUM PRODUKT

Funky Falafel

Vielseitige Multiplayer: Mit unseren farbenfrohen
Falafeln in drei bunten, funky Sorten bleiben Sie
immer am Ball! Trendstarke Zutaten sorgen für
spannende Geschmacksprofile und bringen Farbe
ins Spiel.

3 x 1,0 kg = 3,0 kg
(1,0 kg = 52 - 56 Stück)

FUNKY FALAFEL GINGER & BEETROOT 85 301 00

VEGAN, VORGEBACKEN

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG
Merrychef 380V: 3 Stück, 00:50 Min., 250 °C, 100 % Umluft,
35 % Mikrowelle
Kombidämpfer (trockene Hitze): 200 °C ca. 4:30 Min.
Fritteuse: 175 °C ca. 3:30 Min. 

FUNKY FALAFEL HARISSA & GRILLED PEPPER

FUNKY FALAFEL EDEMAME & HERBS

85 302 00

85 303 00

https://www.salomon-foodworld.com/de/sortiment?search=Falafel&utm_source=sfw&utm_medium=folder&utm_campaign=wildbakers22


Green Heroes Plant Crunchy Chik'n  Burger 90g

Schoko Krusti

Frischkäse

Lollo Rosso

Lauchzwiebeln

Brie 

Karamellisierte Nektarine

Sprossen / Kresse 

 1 St.

120 g 

50 g

5 g

2 g

30 g

20 g

5 g

Schokokrusti mit dem GREEN HEROES PLANT CHIK N  BURGER
®´

®



Authentischer Geschmack
100% Vegan, 100% Weizen
Ohne deklarationspflichtige
Zusatzstoffe für Ihr Menü

EXKLUSIV ENTWICKELT & VERFÜGBAR FÜR
DEN FOODSERVICE

ZUM PRODUKT

Green Heroes Plant Crunchy Chik n   Burger

Gästeliebling mit Biss: Sein verblüffender Chik´n  -
Taste wird all Ihre Gäste staunen lassen. Ein Plant-
based Hero aus Weizen mit pikanter Schärfe und
krosser Cornflakepanade.

3 x 1,0 kg = 3,0 kg (1,0 kg = 11 - 12 Stück à ca. 90 g)ARTIKEL 85 284 00

VEGAN, GEGART, GEWÜRZT

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG
Merrychef 380V: 1 Stück, 01:45 Min., 250 °C, 20 % Umluft,
50 % Mikrowelle
Kombidämpfer (trockene Hitze): 210 °C ca. 8 - 10 Min.
Fritteuse: 180 °C  ca. 3:30 - 4 Min.

®´
®

https://www.salomon-foodworld.com/de/sortiment/green-heroes-crunchy-chikn-burger?utm_source=sfw&utm_medium=folder&utm_campaign=wildbakers22


Green Oat Burger 110g

Dinkel-Spinat Bun

Guacamole 

Lollo Bionda

Grüne Gurke 

Grüne Paprika 

Grüne Sprossen

 1 St.

1 St.

50 g

5 g

15 g

10 g

10 g

Green Oat Bun mit dem GREEN OAT BURGER



Mit der Zunahme der Veggie-Gäste
steigen auch die Ansprüche an
Geschmack, Qualität und Natürlichkeit
der vegetarischen Burgerpalette.  Für
Sie als Bäcker bedeutet das eine neue
Herausforderung und Ausrichtung
Ihres Speisenangebotes.

VEGETARISCHER BURGER - 
KREATIVER BOOM

ZUM PRODUKT

Green Oat Burger

Im Herzen grün: Trendige Power-Gemüsesorten
wie Grünkohl, Spinat und Brokkoli geben dem
Patty einen appetitlichen Nature-Look. Kernige
Haferflocken sorgen für Struktur und einen
kraftvollen Biss.

4 x 1,1 kg = 4,4 kg (1,1 kg = 9 - 11 Stück à ca. 110 g)ARTIKEL 85 285 00

VEGAN, VORGEBACKEN, GEWÜRZT

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG
Merrychef 380V: 1 Stück, 1:30 Min., 10 % Umluft,
50 % Mikrowelle
Kombidämpfer (trockene Hitze): 200 °C 6   7 Min.
Bratplatte: 180 °C ca. 10 Min., mehrmals wenden

Trendstarke Oats, natürliches Gemüse

100% vegan

Frische Handmade-Optik

https://www.salomon-foodworld.com/de/sortiment/green-oat-burger?utm_source=sfw&utm_medium=folder&utm_campaign=wildbakers22


MEHR VEGETARISCHE UND PFLANZLICHE
BURGER FÜR IHRE THEKE

ZUM PRODUKT

ZUM PRODUKT

Mediterranean Veggie Burger

Fleischlos happy: Upgrade und Abwechslung fürs Veggie-
Repertoire! Köstlich angegrilltes Mittelmeergemüse,
großstückig und verfeinert mit charakteristischen Zutaten
der beliebten mediterranen Küche.

4 x 1,25 kg = 5,0 kg (1,25 kg = 10 Stück à ca. 125 g)ARTIKEL 85 075 00

VEGAN, VORGEBACKEN, GEWÜRZT

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG
Merrychef 380V: 1 Stück, 01:50 Min., 250 °C, 45 % Umluft,
100 % Mikrowelle
Kombidämpfer (trockene Hitze): 210 °C ca. 10 Min.
Mikrowelle: 900 Watt ca. 3:00 Min., 1 Stück
Bratplatte: 180 °C ca. 12 Min.

Unpaniert, natürlich, leicht

Grillgemüse, Pesto, getrocknete Tomaten

Ideal für Vegetarier und Veganer

Green Heroes Plant Homestyle Burger

Jetzt auch plant-based: authentischer Taste, lockere
Textur, gleiche Zubereitung. Dieser vegane Held
überzeugt mit tollen Homestyle-Eigenschaften alle Gäste –
vom Fleischgenießer bis zum Veganer.

3 x 1,0 kg = 3,0 kg (1,0 kg = 8 Stück à ca. 125 g)ARTIKEL 85 283 00

VEGAN

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG
Merrychef 380V: 1 Stück, 02:00 Min., 250 °C, 15 % Umluft, 40 %
Mikrowelle
Bratplatte: 180 °C 8   10 Min., mehrmals wenden

https://www.salomon-foodworld.com/de/sortiment/mediterranean-veggie-burger?utm_source=sfw&utm_medium=folder&utm_campaign=wildbakers22
https://www.salomon-foodworld.com/de/sortiment/green-heroes-homestyle-burger?utm_source=sfw&utm_medium=folder&utm_campaign=wildbakers22


WIR SIND FÜR SIE DA
JEDERZEIT, MIT KOMPETENZ UND KNOW-HOW

Haben Sie Fragen zum Produkt oder wünschen Sie
sich eine kostenlose Beratung?

Über unsere Website

Kostenlose Hotline 008000/7256666

WhatsApp +49 170 2170297

vertriebgh@salomon-foodworld.com

https://www.salomon-foodworld.com/de/unternehmen/kontakt-und-anfahrt
https://api.whatsapp.com/send/?phone=491702170297&text&type=phone_number&app_absent=0
mailto:vertriebgh@salomon-foodworld.com

